共青团广东省委员会

中国移动通信集团广东有限公司

广东省青年联合会

少先队广东省工作委员会

广东省青少年发展基金会

团粤联发〔2012〕24号

关于举办“幸福广东 创享移动·第五届希望工程南粤会亲”活动的通知

各地级以上市、县（市、区）团委、青联、少工委，中国移动通信集团广东有限公司各市、县（市、区）分公司：
2012年是希望工程实施的第二十年，为让幸福广东建设成果惠及更多青少年，帮助更多困难孩子健康成长，共青团广东省委员会、中国移动通信集团广东有限公司、广东省青年联合会、少先队广东省工作委员会、广东省青少年发展基金会决定于今年6月17日举办“幸福广东 创享移动·第五届希望工程南粤会亲”活动。现将活动安排通知如下：
1、 活动名称

全省活动统一冠名：幸福广东 创享移动·第五届希望工程南粤会亲活动，各市、县（市、区）活动冠名：幸福广东 创享移动·第五届希望工程南粤会亲活动——XX（市、县简称或全称）会亲。
2、 活动时间

6月16日至6月18日，全省统一活动启动仪式时间：6月17日上午09：30。
三、活动内容

全省21个地级以上市组织本市辖区（珠江三角洲地区城市可同时兼顾对口帮扶地区）的农村孤儿、单亲、城镇双下岗职工或病残家庭等特困家庭的孩子到所在城市；全省各县以及县级市组织本县（市）的农村孤儿、单亲、城镇双下岗职工或病残家庭等特困家庭的孩子到所在县（市），接受社会各界热心人士的认捐资助。
本次会亲活动采用阶段性资助和一次性资助两种方式资助学生。其中，会亲主会场——羊城会亲采用阶段性资助方式，按每人每学年440元的资助标准资助学生至小学毕业，并按照这个资助标准，计算出每个学生所需的助学金，一次性接受社会捐赠；其余各地市采用一次性资助方式，按1000元的资助标准进行捐赠和资助。县（市）级按每人500元的资助标准一次性进行捐赠和资助。羊城会亲活动资助学生100名，地级以上市资助的学生不少于100名，县（市）资助学生不少于50名。
四、活动要求

“南粤会亲活动”是一项全省联动的公益活动，具有良好的社会影响力和公信力，全省各级团组织、希望工程实施机构和中国移动通信集团广东各级分公司要切实加强沟通，精诚合作，共同做好组织实施工作。
1.高度重视

要深刻认识南粤会亲活动的重要意义，及时向市、县（市、区）领导汇报，邀请党政领导出席活动，接见参加活动的受助儿童和爱心家庭，积极推动各地将南粤会亲活动纳入当地和谐社会建设的整体布局，形成长效工作机制，进而推动希望工程事业的健康有序发展。全省活动主办单位将成立省级活动领导小组（见附件一）加强对活动的组织领导，各地要及时成立相应的活动组织领导机构，明确职责和任务分工，密切配合，形成合力。
2.周密组织

要精心制定详细的工作方案和推进计划，认真组织实施。严格按照标准条件物色、甄选参加活动的困难儿童，联合当地主要媒体发布会亲活动信息，介绍困难学童情况，广泛发动热心人士、爱心家庭认捐资助，并组织开展丰富多彩的会亲活动。

3.规范管理

要切实加强对资助款和活动经费的管理。各地统一募集的结对资助捐款，必须在活动中直接全额发放给受助学生，并严格履行学生本人在签收表上签名确认领取助学金的手续。如需广东青基会给捐方开具捐款收据的，可将捐赠人资料上报广东青基会。凡由广东青基会给捐方开具捐款收据的市、县，要将《幸福广东 创享移动·第五届希望工程南粤会亲活动学生助学金签收表》（见附件二）原件上交广东青基会财务，广东青基会财务凭签收表报账。会亲结束后，请各市收齐市内各县（区）的《第五届希望工程南粤会亲活动学生名册》后一并寄回广东青基会（见附三）。中国移动广东公司为本次活动的组织实施提供专项活动经费，其中，会亲主会场及地级以上市活动经费由中国移动广东公司赞助支持，县及县级市的活动经费由县（市、区）团委与当地移动公司协商。各级团委要切实加强对活动经费的管理，本着隆重俭朴的原则，科学预算，合理开支，确保活动经费使用规范有效。
4.确保安全

必须牢固树立安全第一的思想，确保活动顺利安全开展。要明确带队老师职责，指定专人负责会亲儿童的活动和食宿安全，深入排查各个活动环节的安全隐患，严堵安全漏洞。要制定简明易操作的活动安全手册，分发给各个爱心家庭和参加会亲活动的儿童遵照执行，同时，要制定完善安全工作应急预案，以应对可能出现的紧急情况，从各个方面做好活动的安全保障工作。
5.广泛宣传

各市组织机构要充分利用好本次活动的契机，联合当地主要新闻媒体作为活动承办单位，共同做好深入报道和广泛宣传。要注重把握宣传的切入点，挖掘活动中的感人事迹和生动典型，积极宣扬党和政府对困难儿童的关心关怀、合作单位的社会责任、各爱心家庭的慈善义举和受助儿童感恩奋发的生动事例，在全社会积极营造共建共享和谐社会的良好氛围。会亲活动结束后，各市、县（市、区）团委要认真收集整理活动的宣传材料并上报省青基会筹资宣传部汇总。
6.工作分工

各市、县（市、区）团委主要负责活动的策划、组织、宣传报道、贫困学生的甄选、动员社会捐款资助贫困学生等工作。市、县（市、区）团委要主动与移动公司联系，同心协力做好会亲活动的各项工作，要认真总结往届会亲的经验做法，扎实有效、创造性地组织好本届会亲活动。

联系人：
省青基会：实施部田锦霞、方永坚，筹资宣传部梁志华；电话：（020）87661023、87185820；传真：（020）87656672
中国移动广东公司：袁倩兰；电话：13922200338；

会亲活动联系邮箱：gdxwgc@126.com
会亲活动网址：www.gdydf.org.cn
附件：１、第五届希望工程南粤会亲活动领导小组成员名单

2、第五届希望工程南粤会亲活动助学金签收表

3、第五届希望工程南粤会亲活动学生名册

共青团广东省委员会　　　中国移动通信集团广东有限公司
广东省青年联合会          少先队广东省工作委员会

             广东省青少年发展基金会

2012年5月24日
附件1：

第五届希望工程南粤会亲活动领导成员小组

一、活动领导小组

组  长：
曾颖如（团省委书记）

徐　龙（中国移动广东公司总经理）

副组长：

陈宏宇（团省委副书记）

郑  川（中国移动广东公司副总经理）

凌  浩（中国移动广东公司纪检组组长、工会主席）

成  员：

张文杰（团省委常委、统战联络部部长）

陈莉丽（团省委常委、少年部部长）

林乔林（广东省青少年发展基金会理事长）

朱汉武（中国移动广东公司市场部总经理）

欧阳朝晖（中国移动广东公司党群工作部主任）

二、活动领导小组办公室

主  任：

邓剑平（广东省青少年发展基金会秘书长）

郑淑娟（中国移动广东公司市场部副总经理）

副主任：

刘  扬（广东省青少年发展基金会副秘书长）

胡文辉（中国移动广东公司市场部传播管理室经理 ）

袁倩兰（中国移动广东公司党群工作部企业文化推广室经理）

成　员：

由团省委、省青联、中国移动广东公司、省少工委、广东省青基会相关工作人员组成。
各地级以上市要参照省活动领导小组的机构设置，成立相应的领导实施机构。

附件2：

第五届希望工程南粤会亲活动学生助学金签收表

     市（县、区）                                                       年    月    日
	学生姓名
	性别
	    镇/ 学校/  班别
	监护人姓名
	监护人身份证号
	助学金额
	学生签收
	监护人签收

           团委经办人：                 (签章)
附件3：

第五届希望工程南粤会亲活动学生名册

       市       县（区）                                  年    月    日
	序号
	学生姓名
	    镇/ 学校/

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	主题词：希望工程  南粤会亲△  通知

	共青团广东省委办公室
	2011年5月24日印发

	（共印200份）

10